



Pret fara TVA / UM

Motoare outboard fara piese si consumabile

4 timpi

2 timpi

1	□ Revizie baza motor outboard pana la 25 cp	80,0	40,0
2	□ Revizie completa motor outboard pana la 25 cp	160,0	80,0
3	□ Revizie baza motor outboard 40 - 100 cp	160,0	80,0
4	□ Revizie completa motor outboard 40 - 100 cp	240,0	120,0
5	□ Revizie baza motor outboard 115 - 175 cp	240,0	120,0
6	□ Revizie completa motor outboard 115 - 175 cp	320,0	160,0
7	□ Revizie baza motor outboard peste 200 cp	320,0	160,0
8	□ Revizie completa motor outboard peste 200 cp	400,0	200,0
9	□ Montaj motor (fixare pe oglinda, instrumente, comenzi)	640,0	
10	□ Demontat motor	160,0	
11	□ Raport tehnic general	120,0	
12	□ Manopera reparatii sau instalari	80,0	

Motoare inboard fara piese si consumabile

single

twin

13	□ Revizie baza motor pana la 4 cilindri (ulei, filtru, fluide)	280,0	504,0
14	□ Revizie completa motor pana la 4 cilindri	360,0	648,0
15	□ Revizie baza motor peste 4 cilindri (ulei, filtru, fluide)	320,0	576,0
16	□ Revizie completa motor peste 4 cilindri	400,0	720,0
17	□ Revizie baza generator	160,0	288,0
18	□ Revizie completa generator	240,0	432,0
19	□ Revizie baza cutie de viteze	120,0	216,0
20	□ Revizie completa cutie de viteze	320,0	576,0
21	□ Montaj motor	1680,0	3024,0
22	□ Demontat motor	800,0	1440,0
23	□ Montaj cutie de viteze	240,0	432,0
24	□ Demontat cutie de viteze	80,0	144,0
25	□ Raport tehnic general	160,0	288,0
26	□ Manopera reparatii sau instalari	80,0	

Diverse

27	□ Raport tester electronic	80,0	testare
28	□ Manopera reparatii electrice, montaj accesorii, diverse	80,0	ora
29	□ Manopera reparatii si instalare sisteme de climatizare	140,0	ora

Servicii transport si parc nautic

30	□ <u>Parcare ambarcatiune cu servicii de intretinere incluse</u>		<u>conform oferta</u>
31	□ Inchiriere auto specializat tractari (local 80 RON / ora)	2,5	km (min 40)
32	□ Inchiriere remorca max. 800 kg	50,0	zi sau cursa
33	□ Inchiriere remorca max. 1500 kg	100,0	zi sau cursa
34	□ Inchiriere remorca 1500 - 3500 kg	200,0	zi sau cursa
35	□ Transporturi speciale, agabaritice	cf. deviz	
36	□ Transporturi fluviale cu nave de mare tonaj	cf. deviz	
37	□ Deplasare echipa tehnica in judetul Tulcea	2,0	km
38	□ Deplasare echipa tehnica in afara judetului Tulcea	1,5	km
39	□ Deplasare tehnica pe apa in judetul Tulcea	100,0	ora
40	□ Lansare / Ridicare ambarcatiune cu vehicolul nostru	100,0	operatiune
41	□ Lansare / Ridicare pentru reparatii si teste	50,0	operatiune

NOTE SERVICII

1. Preturile nu includ piese, uleiuri sau consumabile de baza pentru revizii:

> 10 CP - 80 ron

> 30 CP - 170 ron

> 60 CP - 150 ron

> 100 CP - 250 ron

> 150 CP - 400 ron

peste 150 CP - 450 ron

inboard <4 cilindri - 500 ron

inboard >4 cilindri - 700 ron

2. Pentru motoarele in doi timpi de ultima generatie (e-tec, optimax) se aplica preturile de 4 timpi.

3. Ambarcatiunile care nu sunt livrate pe trailer propriu in atelierul nostru vor suporta costurile aditionale aferente serviciilor suplimentare necesare, descrise mai jos in sectiunea servicii de transport.

4. Anumite tipuri de ambarcatiuni si motoare mari pot necesita lucrari suplimentare pentru intretinere completa in conformitate cu instructiunile producatorului.

5. Conform politicii noastre, va rugam sa cereti un deviz estimativ complet inainte de a confirma comanda de reparatii. Pe parcursul lucrarii veti fi informat daca se impun lucrari si costuri suplimentare.

NOTE BENEFICIAR

NOTE TRANSPORT

6. In cazul in care ambarcatiunea reparata nu este ridicata de catre Beneficiar in termen de 3 zile ne rezervam dreptul de a percepe o penalizare suplimentara de 5 eur/zi.

Puteti apela in conditii mult mai avantajoase la serviciile noastre de parc nautic.

7. Remorcile se inchiriază in masura disponibilitatii si doar pentru perioada necesara efectuării reparatiei in incinta atelierului.



Pregătire de iarnă sau stocare motoare inboard

single

twin

42	□ Pregătire motor până la 4 cilindri	80,0	144,0
43	□ Pregătire motor peste 4 cilindri	160,0	288,0

Pregătire de iarnă sau stocare motoare outboard

4 timpi

2 timpi

44	□ Pregătire motor până la 10 CP	40,0	40,0
45	□ Pregătire motor până la 60 CP	80,0	80,0
46	□ Pregătire motor până la 150 CP	120,0	120,0
47	□ Pregătire motor peste 150 CP	160,0	160,0

Punere în funcțiune motoare inboard

single

twin

48	□ Pregătire motor până la 4 cilindri	160,0	288,0
49	□ Pregătire motor peste 4 cilindri	240,0	432,0

Punere în funcțiune motoare outboard

4 timpi

2 timpi

50	□ Pregătire motor până la 10 CP	40,0	40,0
51	□ Pregătire motor până la 60 CP	80,0	80,0
52	□ Pregătire motor până la 150 CP	120,0	120,0
53	□ Pregătire motor peste 150 CP	160,0	160,0

NOTE STOCARE

8. Perioada de iarnă sau de stocare îndelungată presupune o pregătire specială a motorului care include gresirea anurilor ansamble, aplicarea de substanțe de protecție anticorozivă, conservarea sistemului de răcire, etc.

Recomandăm și o revizie o dată cu pregătirea de iarnă.

9. Prețurile nu includ materialele și consumabilele necesare (de ex. antigel, substanțe de protecție).

10. După perioada de stocare este necesară pornirea motorului după o pregătire prealabilă și sub supraveghere pentru detectarea și remedierea în timp util a posibilelor probleme.

11. **Punerea în funcțiune va fi GRATUITĂ** dacă comandați și o revizie completă pentru motorul respectiv.

Pregătire de iarnă sau stocare echipamente

Conservare

Pornire

54	□ Pregătire instalație de apă proaspătă	40,0	40,0
55	□ Pregătire instalație de apă caldă	80,0	80,0
56	□ Pregătire instalație toaletă	40,0	40,0
57	□ Pregătire instalație dus punte	24,0	24,0
58	□ Pregătire instalație pompa santină	24,0	24,0
59	□ Conservare și stocare acumulator (pe buc.)	50,0	

NOTE BENEFICIAR

Lucrări corp ambarcațiune

60	□ Spălat bordaj exterior (până la linia de plutire)	10,0	ml
61	□ Spălat structură superioară și punte (fără cabină)	15,0	ml
62	□ Curățare și aspirare cabină	8,0	ml
63	□ Degresat chila tratată cu antivegetativ (opera vie)	15,0	ml
64	□ Degresat chila fără tratament antivegetativ (opera vie)	18,0	ml
65	□ Spălat și degresat motor	50,0	buc
66	□ Polish bordaj exterior (min 1 ml)	100,0	ml
67	□ Polish structură superioară și punte (min 1 ml)	70,0	ml
68	□ Refacere tratament antivegetativ un strat	30,0	ml
69	□ Refacere tratament antivegetativ două straturi	60,0	ml
70	□ Îndepărtare strat antivegetativ vechi	130,0	ml
71	□ Tratament complet antivegetativ	130,0	ml
72	□ Tratament complet antiosmotic și antivegetativ	170,0	ml
73	□ Reparații fibra și gelcoat	cf. deviz	
74	□ Reparații tapiterii, mobilier, accesorii	cf. deviz	

NOTE LUCRARI CORP

12. Costuri estimative materiale și consumabile:

66> 150 RON / ml

67> 120 RON / ml

68> 130 RON / ml

69> 170 RON / ml

70> 50 RON / ml

71> 190 RON / ml

72> 220 RON / ml

13. În funcție de dimensiunile ambarcațiunii și forma chilei (catamaran, trimaran, etc.) costurile de materiale și manopera pot crește.

NOTE LIVRARI

14. Piese și echipamentele furnizate sunt originale și provin de la furnizori autorizați.

15. Prelatele sunt produse folosind materiale de cea mai bună calitate marca Sunbrella.

75 □ **Livrare piese și consumabile pentru orice tip de motor**

76 □ **Livrare și instalare accesorii ambarcațiuni**

77 □ **Livrare și instalare echipamente de navigație și comunicații**

78 □ **Livrare și instalare echipamente climatizare**

79 □ **Intermedieri ambarcațiuni și motoare**

80 □ **PRELATE de mărș și staționare LA COMANDA** cu materiale

